慈溪市公安局

审签领导：方敏
关于市十八届人大一次会议第7号建议的协办意见
市综合执法局：

胡敏校代表提出的关于收取农村生活垃圾处理费的建议，现将有关协办意见答复如下：
根据胡敏校代表提出的解决措施第二条内容，对每户出租屋必须配备独立或公用的卫生设施要作为其中一个必要条件，由公安机关牵头制定许可制度。根据《浙江省居住房屋出租登记管理办法》、《宁波市居住房屋租赁管理若干规定》，近几年来，我局一直推进做好全市出租房屋及人员的登记管理工作。出租房屋配备独立或公用的卫生设施要作为其中一个必要条件，相关法律没有作强制要求。
下步，我局将持续做好以下工作：

1.做好出租房屋及人员登记管理工作。

2.做好出租房屋消防、卫生等的宣传教育工作。
3.会同相关部门开展对出租房屋的整治工作。

请转达我们对胡敏校代表关心公安工作的谢意。

慈溪市公安局

2022年4月18日

联 系 人：张杭挺

联系电话：13780010990